



Kuidas teil on ikka vedanud!

Nagu enamasti lastele, meeldis ka mulle väga mängida rahvastepalli. Seda sai tehtud koos sõpradega ümberkaudsetest majadest, ebamääraste kruusakatttega platsil, millele sai puutoikaga mänguks vajalikud piirjooned veetud.

Spetsiaalset valgustust seal muidugi polnud ja seetõttu lõppes pallilähing koos pimeduse saabumisega – siis, kui silm enam palli ei seletanud. Jalkat sai taotud kodu lähedal oleva metsatuka tagusel mäenõlval. Seal olid suuremate poiste poolt maasse kaevatud väravapostid ja isegi kõver põikpuu – kõik kõrval asuvast metsatukast saadud „ehitusmaterjalidest“ tehtud. Mutimullahunnikutest üle külvatud rohumaale polnud piirjooni mitte kuidagi võimalik vedada ja kuna mänguplats asus mäe nõlval, siis oli see korralikult kreenis. Väravatesse sokutati ikka suurematega kaasa mängida soovivad vaprad „allameetrimehed“, kes siis ülevalt mäenõlvalt alla väravapoole spurtinud – kordades suurema - mängukaaslase poolt teele saadetud „mürsuga“ koos mitme meetrise õhulennu tegid – hing korralikult kinni löödud, kuid pall tugevalt vastu rinda surutud.

See kõik meenus mulle, kui mõnda aega tagasi Sinimäe ja Olgina alevikes spordiväljakute avamistel, kaamera näpus, kohal olin.

Tegelikult koosnevad mõlemad väljakud koguni kahest osast - multifunktsionaalsest minispordiväljakust ja skatepargist. Spordiväljakut nimetatakse multifunktsionaalseks, kuna sellel saab harrastada erinevaid pallimänge - jalgpall, võrkpall, korvpall, rahvastepall ja mida kõike veel. Väljak ise on kaetud kunstmurukatttega ning piiratud vineerkatttega kaetud piirdeaiaga. Skatepark koosneb ühest monoliitsest elemendist, millele on paigaldatud väga veekindlaks vuntsitud vineerist rularamp.

Sinimäel asub uus väljak kooli staadioni kõrval, üsna lasteaiade läheduses ja Olginas on lasteade lausa spordiplatsi üleaedseks naabriks. Sellega seoses üleskutse spordiväljakuid kasutavatele noortele – jälgigem oma sõnavara, sest teie lasteaias käivad nooremad õed-vennad on väga terased ja õpihimulised.

Avaüritused ei piirdunud pelgalt lindi lõikamisega. Sinimäel tegi vastavatut rambil tõukerattal üliägedaid trikke Nikita Lebedev, kes on rahvale juba tuntud, kui linnapäevade trikivõistluse võitja. Olginas toimus spordiväljakul aga jalgpallimatš, kus kahe Sinimäe võistkonna ees saavutasid võidu Olgina vutimängijad.

Väljakute mõttest ja maksimustest oleme juba varem Meie Lehes kirjutanud ja neid kordama ei hakka, lisaks vaid, et Sinimäe spordiväljaku ehitustööd toetas MTÜ Kirderanniku Koostöökogu Leader programmi kaudu.

Tulles tagasi loo alguse juurde, võib tõdeda, et igas ajas on omad võimalused ja omad rõõmud, kuid nähes praeguseid ajaveetmise- ja sportimisvõimalusi – suurepärase spordihoone Sinimäel, spordiväljakud linnas ja alevikes, lisaks terviserajad ... Ausalt – kuidas teil on ikka vedanud!

ALAR TASA

Silmufestival 2020 õnnestus!

Ja nii mööduski meie Silmufestival. See oli maitsete ja emotsioonide poolest meelde jääv pidu, mis sel aastal möödus suure hurraaga. Festival kolis oma traditsioonilisse kohta, jõe äärde, ning isegi ilm toetas meid ereda ja sooja päikesega, mis meie külalistele veelgi rohkem rõõmu valmistas.

Võime julgelt öelda, et sel aastal jätkus kala kõigile. Laad rõõmustas meid kalarohkusega ja kõik soovijad võisid nautida linna kapsasuppi silmuga, mille oli valmistanud oma ala meister Sergei Gordejev. Väärilist konkurentsi sellele roale pakkusid nii hapukapsasupp silmuga Peipsi kalamehelt kui ka Eduard Lennuki silmusupp, mida serveeriti koos pitsi „mädarõika“-vitamiiniga!

Kokad üllatasid meid mitmesuguste ebatavaliste ja uskumatult maitsevate silmuroogadega. Nii pakkus andekas Tartu kokk Tauno Laasik maitstava silmuššlõkki, mida igaüks sai ise kohapeal valmistada. Samuti üllatas ta kõiki ebatavalise ja meelde jääva maitsega retseptiga – kamajahutaignas silmud. Ida-Viru



Sinimäe spordiväljak koosneb multifunktsionaalsest minispordiväljakust ja skatepargist.



Üliägedaid trikke tegev Nikita Lebedev.



Olgina uuel spordiväljakul on kohe algamas jalgpallimatš. Foto: 3x Alar Tasa

maakonna kutseõppekeskuse kokad valmistasid tarrendis silmurulli ning õrnu grillitud haugi- ja lõhevorste.

Päeva kõige hämmastavam roog oli aga magustoit – Vera Putani silmujäätis. Kreemja maitse kombinatsioon meeldiva jõhvika happesuse ja silmunootidega. Kõik ei julgenud seda hõrgutist proovida, kuid asjata, sest sellise magustoidu maitse on sõnades väljendamatu. Linnas pakkus restoran Franzia silmufestivali raames kaks päeva uhket kuuekäigulist silmust valmistatud õhtusööki kokk Indrek Kõverikult.

Muusikalised kollektiivid Two Tickets To Dublin ja Nedsaja Küla Bänd löid külaliste jaoks unustamatu peomiljöö. Mitte ainult täiskasvanud ei nautinud festivali, vaid ka lapsed said osa võtta huvitavatest loovarenduskeskuse Gagarin meistriklassidest, hüpata batuutidel, võistelda tšeliste piraatidega ja isegi poniga sõita.

Festival on läbi, kuid osalejad jagavad endiselt oma mälestusi ja emotsioone. Ja et mälestusi oleks veelgi rohkem, toimub sadamas silmupüügile



Üllatavalt maitsev silmujäätis. Foto: Vera Putan

pühendatud fotonäitus. Fotod kalurite elust aitavad aimu saada kalapüügi saladustest. Silmufestivali rahastatakse linnaeelarvest, samuti maaeluministeeriumi toetusel Euroopa Merendus- ja Kalandusfondist (EMFK).

JEKATERINA ROGOZINA
kultuurispetsialist

Narva-Jõesuu kalurid saavad oma sadama

25. septembril toimus Virumaa Rannakalurite Ühingu üldkoosolek, kus oli arutus ühingu strateegia 2020+ muudatuste vastuvõtmine ja kinnitamine. Üks muudatustest oli see, et eelmise 2015-2020 perioodi jooksul jäi kasutamata peaaegu 500 000 eurot projektrahadest, mis oli ette nähtud erinevate võimalike projektide elluviimiseks.

Üldkoosolekul esitas meie partner Toila vallast ettepaneku suunata ca 200 000 eurot Narva-Jõesuu Kalda tänavale planeeritava kalurisadama välja arendamiseks. Tuletan meelde, et oktoobrikuu lõpus toimival volikogu istungil kehtestatakse Kalda tänava Kalurisadama planeering, millega on ette nähtud uue kalurisadama ehitamine koos uute slippide, parkla ja juurdepääsutee, välisvalgustuse ning kalurite garaažidega. Samuti on ette nähtud territooriumi korrashoid ja sisemiste veekanalite puhastus ning süvendamine. Virumaa Rannakalurite Ühingu üldkoosolekul viibinud 49 liikmest toetas 48 liiget Narva-Jõesuu kalurisadama finantseerimise ettepanekut.

Hetkel tegeleme toetuse saamise taotluse koostamisega ja novembrikuu jooksul on plaanis see taotlus läbi ühingu PRIA-sse esitada. Peale planeeringu kehtestamist ja taotluse rahuldamist alustame projekteerimistöödega ja suure tõenäosusega alustame järgmise aasta jooksul ka ehitustegevusega, et kohalikel kaluritel oleks juba lähitulevikus oma koht, oma sadam.

Narva-Jõesuu kalurisadama projekti elluviimise algatamise eest tänab Narva-Jõesuu linnavalitsus meie partnerit Toila vallavalitsust ning isiklikult arenguspetsialisti Mehis Luuset ning samuti kõiki kalureid, kes koosolekul viibisid ning hääletasid selle ettepaneku poolt.

MAKSIM ILJIN

Lastevanemate koosolek koolikogukonna kohviku stiilis

14. oktoobril kogunesid Sinimäe põhikooli 1.-4. klassi lastevanemad, et üheskoos õpetajaskonnaga muuta oma laste haridusteed veelgi paremaks.

Koosolemise jooksul osalesid lastevanemad keelekümbelse seminaril, mille kaudu nad said parema ülevaate keelekümbelse sisust ja põhimõtetest. Eesmärgiks oli panna osalejaid õpilaste kingadesse ning näidata, et keelekümbel on jõukohane igähele. Lastevanemad muutsid algkooli õpilasteks ning keelekümbelse õpetajad Irina Evart ja Aleksei Jašin viisid läbi hommikuringi ning selgitasid kuidas metoodika toimib rohujuure tasemel. Osalejad tõid välja, et tegevus oli informatiivne ja pakkus positiivseid emotsioone.

Seminarile järgnes mõttevahetus kohviku formaadis. Osalejad jagunesid gruppidesse, et arutada kooli hetkeseisu ja tuleviku üle, nautida head seltskonda, tassikest teed ning suupisteid. Arutelust tulid välja kooli tugevused ja arengukohad. Selgus, et lastevanemad väärtustavad kõige rohkem meie kooli juures individuaalset lähenemist ja väikseid klasse, kaasaegset metoodikat ja õpetajate vanuselist mitmekesisust, turvalisust ja koolibussi ning perekondliku õhkkonda koolimajas.

Lisaks saime teada ka neid kohti, mis vajavad veel arendamist. Nendeks olid näiteks toitlustus, õpilaste isiklike kappide vähesus, koostöö kooli ja lastevanemate vahel ning koolile soovitati organiseerida õpilaste tegevust ka koolivaheajal.

Ühiste tegevuste ja traditsioonide ajurünnakust tuli välja, et peaksime jätkama spordi- ja matkapäevade korraldamisega, toetama edasi õpilasvahetusi teiste Eesti koolidega, viima läbi jõulunädala ja suvelaagrit, kus saaksid osaleda üheskoos õpilased, kooli töötajad ja lastevanemad. Järgmine koolikogukonna kohvik toimub juba pärast koolivaheaega, kuhu kogunevad 5.-9. klassi lastevanemad.

ALEKSEI JAŠIN

